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CURRICULUM VITAE 

 

1. Emri: Isuf 

2. Mbiemri: Qabrati 

3. Kombësia Shqiptar 

4. Shtetësia: Kosovar 

5. Data e lindjes 20/03/1997 

6. Gjinia:  Mashkull 

7. Detajet kontaktuese:   

  Email: isuf.qabrati@uni-prizren.com;  isufqabrati@gmail.com  

  Tel: +383 49 351 168  

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren, Fakulteti Ekonomik 

Data e diplomimit: 19.10.2020 

Titulli:  Master Shkencor në Kontabilitet dhe Auditim  

Nota mesatare: 10 

Tezat: Borxhi financiar dhe performanca financiare e kompanive me 

përgjegjësi të kufizuar në Kosovë 

 

Institucioni: Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren, Fakulteti Ekonomik 

Data e diplomimit: 21.10.2018 

Titulli :  Bachelor i Arteve në Administrim Biznesi – Kontabilitet 

Nota mesatare: 9.94 

  

Institucioni: Shoqata e Kontabilistëve të Çertifikuar dhe Auditorëve të 

Kosovës (SHKÇAK/SCAAK)  

Data e diplomimit: 2021 

Titulli:  Kontabilist i Çertifikuar 

 

Institucioni: Shoqata e Kontabilistëve të Çertifikuar dhe Auditorëve të 

Kosovës (SHKÇAK/SCAAK) 

Data e diplomimit: 2019 

Titulli: Teknik i Kontabilitetit 

 

  

9. Titulli akademik: Asistent i rregullt 

Institucioni: Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren, Fakulteti Ekonomik 

Data: 16/02/2022 
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10. Publikimet shkencore: 

Revistat shkencore 

Emri i autorit/bashkëautorit / 

Titulli i artikullit 
Titulli i Revistës Viti / vëllimi 

Qabrati, I. The Effect of Foreign 

Direct Investment on Economic 

Growth in Kosovo 

European Journal of Economic and 

Financial Research 
2021, 5(1). 

Qabrati, I. Risk Management in 

Banking Sector: Empirical Data 

from Commercial Banks in 

Kosovo. 

Prizren Social Science Journal 
Vol 3, No. 1 (2019): 6-13. 

ISSN: 2616-387X, DOI: 

10.32936/PSSJ.V311 

Konferencat shkencore 

Isuf Qabrati. University of Prizren 

“Ukshin Hoti”, Kosovo. Research 

Title: The Impact of E-Commerce 

on Online Shopping with Credit 

and Debit Cards: A Case Study of 

Kosovo.  

Eleventh International Conference on 

Language & Social Sciences 

(ECLSS2021a). 

February 02 – 03, 2021. 

Gjakova, Kosovo 

Isuf Qabrati. University of Prizren 

“Ukshin Hoti”, Kosovo. Research 

Title: The Impact of Pandemic on 

Macroeconomic Components in 

Kosovo: 2019-2021.  

Eleventh International Conference on 

Language & Social Sciences 

(ECLSS2021a). 

February 02 – 03, 2021. 

Gjakova, Kosovo. 

 

 

10. Përvoja profesionale – menaxheriale: 

Data dhe viti: 01/10/2021 – 15/01/2022 

Emri i institucionit: Universiteti “Ukshin Hoti” – Prizren  

Pozita: Asistent me angazhim në lëndët Raportimi Financiar I, 

Kontabiliteti i Tatimeve, Sistemi Informativ i Kontabilitetit, 

Informatika në Biznes. Fakulteti Ekonomik, Programi Administrim 

Biznesi 

 

Data dhe viti: 16/02/2021 – 31/05/2021 

Emri i institucionit: Universiteti “Ukshin Hoti” – Prizren 

Pozita: Asistent me angazhim në lëndën Raportimi Financiar II, Fakulteti 

Ekonomik, Programi Administrim Biznesi. 

 

Data dhe viti: 01/10/2020 – 15/01/2021     

Emri i institucionit: Universiteti “Ukshin Hoti” – Prizren   

Pozita: Asistent me angazhim në lëndën Kontabiliteti i Tatimeve. 

Fakulteti Ekonomik, Programi Administrim Biznesi 
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Data dhe viti: 07/2020          

Emri i institucionit: “HEKII Consulting” SH.P.K, Prizren    

Pozita: Kontabilist,  

Kryerja e shërbimeve të kontabilitetit, tatimeve dhe punëve 

administrative 

 

Data dhe viti: 2019 – 2020  

Emri i institucionit: Qendra e Trajnimeve “Target.kurs” SH.P.K, Prishtinë 

Pozita: Ligjërues – Trajnues,  

Ligjërimi i lëndëve Kontabiliteti Financiar dhe Raportimi 

Financiar, në përgatitjen dhe avancimin e kandidatëve për arritje 

të objektivave profesionale 

 

Data dhe viti: 2019 

Emri i institucionit: “N.T.SH. Pena” Prizren 

Pozita: Kontabilist i brendshëm – Zyrtar Administrativ 

Kryerja e punëve rreth angazhimeve të kontabilitetit, përgatitja e 

raporteve të nevojshme për deklarim të tatimeve dhe punëve 

administrative 

 

Data dhe viti: 2018 – 2019  

Emri i institucionit: “N.T.SH. Barnatore N&L PHARM 1&Ordinanca Specialistike 1” 

Pozita: Kontabilist  

Regjistrimet e hyrjeve dhe daljeve, si dhe punëve tjera të 

kontabilitetit.  

 

Data dhe viti: 2018 

Emri i institucionit: “ABI” Sh.P.K, Prizren 

Pozita: Ndihmës kontabiliteti – Praktikant  

Departamenti i Financave, kryerja e regjistrimeve në kontabilitet 

dhe punët e përgjithshme administrative  

  

11. Trajnimet: 

Data: 2021 

Lëndët kryesore /shkathtësitë 

profesionale: 

Niveli i dytë profesional – Kontabilist i Çertifikuar 

Emri i institucionit për arsim 

dhe trajnim: 

Shoqata e Kontabilistëve të Çertifikuar dhe Auditorëve të 

Kosovës (SHKÇAK/SCAAK)  
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Data: 2020 

Lëndët kryesore / shkathtësitë 

profesionale: 

Trajnimi i organizuar në “FIFO LLC”, përfshirë modulet: Hyrje 

në Kontabilitetin Financiar dhe Tatimet Aplikative në Republikën 

e Kosovës, Online. 

Emri i institucionit për arsim 

dhe trajnim: 

FIFO – Prishtinë 

 

Data: 2019 

Lëndët kryesore / shkathtësitë 

profesionale: 

Certificate of “Accounting Fundamentals”, The Board of 

Directors of the Corporate Finance Institute (CFI), Online. 

Emri i institucionit për arsim 

dhe trajnim: 

Corporate Finance Institute, with headquarters in New York, 

London, Vancouver and Hong Kong. 

 

Data: 2019 

Lëndët kryesore / shkathtësitë 

profesionale: 

Certificate of “Reading Financial Statements”, The Board of 

Directors of the Corporate Finance Institute (CFI), Online. 

Emri i institucionit për arsim 

dhe trajnim: 

Corporate Finance Institute, with headquarters in New York, 

London, Vancouver and Hong Kong.  

 

Data: 2019 

Lëndët kryesore / shkathtësitë 

profesionale: 

Niveli i parë paraprofesoinal – Teknik i Kontabilitetit 

Emri i institucionit për arsim 

dhe trajnim: 

Shoqata e Kontabilistëve të Çertifikuar dhe Auditorëve të 

Kosovës (SHKÇAK/SCAAK) 

 

Data: 2018 

Lëndët kryesore / shkathtësitë 

profesionale: 

Trajnimi “Menaxhim biznesi dhe Financë” 

Emri i institucionit për arsim 

dhe trajnim: 

Akademia Profesionale Elita, Prishtinë. 

 

Data: 2018 

Lëndët kryesore / shkathtësitë 

profesionale: 

Trajnimi “Përdorimi i programit QuickBooks Premier“ 

Emri i institucionit për arsim 

dhe trajnim: 

MELITA & Partners – Certiport Authorized Testing Center, 

Prishtinë. 

  

12. Informata shtesë: 

Aftësitë teknike dhe 

organizative: 

Aftësi të menaxhimit të kohës, aftësi të mira komunikuese, aftësi 

të mira analitike, aftësi për punë në grup, bashkëpunues dhe i 

përkushtuar, kreativ dhe fleksibil. 
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Aftësitë kompjuterike:   Përdorues i shkathët i paketës Microsoft Office™ (Word, 

PowerPoint, Excel, Access), SPSS™, QuickBooks®Premier 

 

  

Njohuritë e gjuhëve: (A1 - C2) 

Gjuha Të folurit Të shkruarit Të lexuarit Të dëgjuarit 

Shqip (gjuhë amtare) 

Anglisht B2 B2 B2 B2 

Gjermanisht A1 A2 A2 A1 

Turqisht A1 A1 A1 A1 

Shpërblimet dhe antarësimet: 

Shpërblyer me bursë nga Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren gjatë 

studimeve bachelor dhe master për vitet akadmike 2015/2016, 

2016/2017, 2017/2018, 2018/2019. 

Anëtar në Shoqatën e Kontabilistëve të Çertifikuar dhe 

Auditorëve të Kosovës (SHKÇAK/SCAAK), 2018 – prezent  

 

 


